
（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1)  経常収益                  
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    17,281,717 17,281,717 0
受取寄付金                          

受取寄付金                          156,597,576 160,858,738 -4,261,162
経常収益計                          173,879,293 178,140,455 -4,261,162

(2)  経常費用                  
事業費                              164,751,254 162,471,715 2,279,539

諸謝金                              600,000 660,000 -60,000
支払助成金                          164,151,254 161,811,715 2,339,539

管理費                              15,994,495 14,108,785 1,885,710
給与手当 7,200,000 6,600,000 600,000
会議費                              929,030 969,500 -40,470
旅費交通費                          2,377,449 1,876,507 500,942
賃借料                              56,160 168,480 -112,320
諸謝金                              460,000 380,000 80,000
租税公課                            3,800 1,400 2,400
雑費                                1,050,896 433,338 617,558
業務委託料                          3,917,160 3,679,560 237,600

経常費用計                          180,745,749 176,580,500 4,165,249
当期経常増減額                      -6,866,456 1,559,955 -8,426,411

２. 経常外増減の部
(1)  経常外収益                   

経常外収益計                        0 0 0
(2)  経常外費用                  

経常外費用計                        0 0 0
当期経常外増減額                    0 0 0
当期一般正味財産増減額              -6,866,456 1,559,955 -8,426,411
一般正味財産期首残高                23,753,396 22,193,441 1,559,955
一般正味財産期末残高                16,886,940 23,753,396 -6,866,456

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    18,793,700 18,793,700 0
一般正味財産への振替額              

一般正味財産への振替額              -18,793,700 -18,793,700 0
当期指定正味財産増減額              0 0 0
指定正味財産期首残高                2,000,000,000 2,000,000,000 0
指定正味財産期末残高                2,000,000,000 2,000,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 2,016,886,940 2,023,753,396 -6,866,456
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科       目



(単位：円）

大学講座
の寄付

奨学金支給、
教育助成

学術・研究
助成

共通 小　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

(1)  経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 17,281,717 17,281,717 17,281,717

受取寄付金

受取寄付金 83,000,000 15,500,000 29,597,576 128,097,576 28,500,000 156,597,576

経常収益計 83,000,000 15,500,000 29,597,576 17,281,717 145,379,293 28,500,000 173,879,293

(2)  経常費用

事業費 93,300,000 40,521,296 30,929,958 164,751,254 164,751,254

諸謝金 300,000 300,000 600,000 600,000

支払助成金 93,000,000 40,521,296 30,629,958 164,151,254 164,151,254

管理費 15,994,495 15,994,495

給与手当 7,200,000 7,200,000

会議費 929,030 929,030

旅費交通費 2,377,449 2,377,449

賃借料 56,160 56,160

諸謝金 460,000 460,000

租税公課 3,800 3,800

雑費 1,050,896 1,050,896

業務委託料 3,917,160 3,917,160

経常費用計 93,300,000 40,521,296 30,929,958 0 164,751,254 15,994,495 180,745,749

当期経常増減額 -10,300,000 -25,021,296 -1,332,382 17,281,717 -19,371,961 12,505,505 -6,866,456

２. 経常外増減の部

(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)  経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -10,300,000 -25,021,296 -1,332,382 17,281,717 -19,371,961 12,505,505 -6,866,456

一般正味財産期首残高 -42,760,000 -58,620,210 -9,304,813 95,851,726 -14,833,297 38,586,693 23,753,396

一般正味財産期末残高 -53,060,000 -83,641,506 -10,637,195 113,133,443 -34,205,258 51,092,198 16,886,940

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 18,793,700 18,793,700 18,793,700

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 -18,793,700 -18,793,700 -18,793,700

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

指定正味財産期末残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 -53,060,000 -83,641,506 -10,637,195 2,113,133,443 1,965,794,742 51,092,198 2,016,886,940

正味財産増減計算書内訳表
平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで
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住友電工グループ社会貢献基金

合　　計公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去
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